
BROJ 214. MART 2014. GODINEGODINA  LI

I  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA TUZLA
1

O p ć i n e   T u z l a

        Službeni glasnik

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-
uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06.), člana 2.  i 11. Zakona o načinu ostvarivanja ušte-
da u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fede-
racije Bosne i Hercegovine“, broj 50/09.)  i člana 26. Statuta 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00. 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. 
marta 2014. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o načinu 

ostvarivanja ušteda u Općini Tuzla

Član 1.
U Odluci o načinu ostvarivanja ušteda u Općini Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 10/09., 13/09., 3/10., 
11/10., 3/11., 11/11., 11/12., 3/13. i 10/13.) (u daljem tekstu: 
Odluka), u član  5. Odluke mijenja se i glasi:

„Član 5.
Uštede u plaćama Općinskog načelnika, utvrđene Od-

lukom o plaćama općinskih organa Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 3/13.), ostvaruju se tako što se u periodu 
važenja ove Odluke neto plaća Općinskog načelnika utvrđuje i 
obračunava množenjem jedinstvene osnovice za obračun plaća 
za 2014. godinu s pripadajućim koeficijentom za obračun pla-
će  i tako dobiveni iznos umanjuje za 10%.“

Član 2.
Član 7. Odluke, mijenja se i glasi:

„Član 7.
Uštede u Budžetu Općine Tuzla u okviru organizacione 

jedinice Općinsko vijeće, na poziciji „Naknade članovima rad-
nih tijela Općinskog vijeća“, ekonomski kod 611246, ostvaru-
ju se u periodu važenja ove Odluke, na  sljedeći način:

1) Umanjenjem za 25% vijećničkih primanja utvrđene 
članom 3. Odluke Odluke o naknadama vijećnicima i člano-
vima radnih tijela Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 6/97., 10/02., 12/06., 1/08., 1/09. i 11/10.) 
(u daljem tekstu: Odluka o naknadama vijećnicima).

2) Umanjenjem  za 25% naknada članovima stalnih i 
povremenih komisija i drugih poslovničkih radnih tijela Op-
ćinskog vijeća Tuzla utvrđene članom 4. Odluke o naknadama 
vijećnicima.

3) Ukidanjem naknada državnim službenicima i namje-
štenicima (u daljem tekstu: uposlenici Općine Tuzla) u struč-
nim komisijama koje je imenovalo Općinsko vijeće Tuzla, bez 
obzira da li se radi o stalnim ili privremenim komisijama, ako 
im se naknada isplaćuje s ekonomskog koda 611246.“ 

Član 3.
Član 8. Odluke mijenja se i glasi:

„Član 8.

Uštede u Budžetu Općine Tuzla u okviru organizacio-
ne jedinice Stručna služba za poslove Općinskog načelnika i 
koordinaciju rada općinskih službi, na poziciji „Sredstva za 
rad stručnih komisija“, ekonomski kod 613 974 (613 935.1) 
ostvaruju se na način da se ukida naknada članovima stalnih 
i povremenih stručnih i drugih komisija i drugih radnih tijela 
imenovanih od strane Općinskog načelnika Tuzla, koje su re-
gulisane odredbama člana od 29. do 39. Odluke o naknadama 
uposlenika općinskih organa Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 11/10., 1/11., 10/11. i 8/12.).

Uposlenici Općine Tuzla će u Stručnim komisijama iz 
prethodnog stava ovog člana raditi u radno vrijeme i za svoj 
rad će ostvarivati plaću u skladu s propisima iz oblasti plaća i 
materijalnih prava zaposlenih.“

Član 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke u odnosu na upo-

slenike Općine Tuzla, u periodu važenja ove Odluke, obustav-
lja se od primjene: 

- članovi od 29. do 39. Odluke o naknadama uposlenika 
općinskih organa Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/10., 1/11., 10/11. i 8/12.),

- tačka 4. Rješenja o imenovanju Komisije za utvrđivanje 
prometne vrijednosti nepokretnosti i prava („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 5/13.),

- tačka 4. Rješenja o imenovanju Komisije za dodjelu 
građevinskog zemljišta („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
5/13.),

- tačka 4. Rješenja o imenovanju Komisije za provođenje 
javnog oglasa o davanju pod zakup općinskih poslovnih pro-



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 242 Strana 

stora („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 5/13.),
- član 5. Rješenja o imenovanju Koordinacijske radne 

grupe za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načeli-
ma i načinu izrade programa kapitalnih investicija („Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 6/13.)

- tačka 4. Rješenja o imenovanju Komisije za odabir ko-
risnika pomoći za rekonstrukciju stambenih objekata i održiv 
povratak („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 6/13.) i

-tačka 4. Rješenja o imenovanju Komisije za provođenje 
javnog oglasa za davanje pod zakup općinskih poslovnih pro-
stora („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 5/13.).

Član 5.
Ovlašćuje se Komisija za statutarna pitanja i propise Op-

ćinskog vijeća Tuzla da, u roku od 60 dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke, utvrdi prečišćeni tekst  Odluke o načinu 
ostvarivanja ušteda u Općini Tuzla. 

Član 6.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-14-1123-2014
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

2
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ 
broj 49/06.), člana 6. i 8. Zakona o komunalnim djelatnostima 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona, broj 11/05. i 7/07.), i 
člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tu-
zla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 13. marta 2014. godine donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o komunalnim djelatnostima

Član 1.
Članu 4., stav 6. Odluke o komunalnim djelatnostima 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 9/07., 11/11. i 4/13.), 
mijenja se i isti glasi:

„Općina Tuzla povjerava JKP „Saobraćaj i komunikacije 
– Tuzla“ d.o.o. Tuzla obavljanje sljedećih komunalnih djelat-
nosti:

- upravljanje i održavanje postojećih i izgradnja novih 
javnih parkirališta na području općine Tuzla, kao javnih po-
vršina namijenjenih isključivo za zaustavljanje i parkiranje 
vozila, odnosno upravljanje i održavanje postojećih i izgrad-
nja novih prostora i objekata u kojima se pružaju usluge za-
ustavljanja i parkiranja matornih vozila, kao i postavljanje i 
održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije i izgradnja, 
rekonstrukcija i održavanje semaforske signalizacije.“ 

Član 2.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-23-1122-2014
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

3
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), a u 
vezi s članom 4. Zakona o prometu nepokretnosti („Službeni 
list SR BiH”, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i („Službeni 
list RBiH”, broj 2/92., 3/93. i 18/94.),Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

ODLUKU 
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:

- k.č. broj 1693/2, zv.Put, površine 23m2, državno vla-
sništvo, Javno dobro – Iskaz I, upisana u el. zk. uložak broj 
12207 KO Tuzla (po novom premjeru k.č. broj 2563/2, zv.Put 
u Ši Selo, površine 23m2,  upisana u posjedovni list broj 289 
KO Tuzla III, društvena svojina-korisnik Putevi Tuzla sa 1/1).

Član 2.
Općinski sud u Tuzli - Zemljišno-knjižni ured i katastar-

ski operat Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove 
Općine Tuzla, na zemljištu opisanom u članu 1. ove Odluke, 
brisat će ranije izvršene upise i isto upisati kao državna svoji-
na, pravo raspolaganja Općina Tuzla sa 1/1. 

Član 3.
Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”, a stupa na snagu danom objavljivanja.
        

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-5723/12
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

4
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), a u 
vezi s članom 4. Zakona o prometu nepokretnosti („Službeni 
list SR BiH“, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i („Službeni 
list RBiH“, broj 2/92., 3/93. i 18/94.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

ODLUKU 
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   43  

- k.č. broj 312/15, zv. Put Tuzla - Zvornik, magistralni 
put, površine 34 m², upisana u zk. uložak broj Iskaz I, KO Sla-
vinovići, društvena svojina sa 1/1 ( javno dobro), a po novom 
premjeru i

- k.č. broj 530/3, zv. Put Tuzla - Zvornik, magistralni put, 
površine 34 m², upisane u posjedovni list broj 65 KO Simin 
Han, društvena svojina sa 1/1, korisnik SIZ za magistralne pu-
teve BiH Sarajevo sa 1/1.

Član 2.
Općinski sud Tuzla - Zemljišno-knjižni ured, na zemlji-

štu opisanom u članu 1. ove Odluke, u zemljišnoj knjizi, brisat 
će ranije izvršene upise i isto upisati kao društvena svojina, 
pravo raspolaganja Općina Tuzla sa 1/1.

Član 3.
Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“, a stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-8692/12
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

5
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), a u 
vezi sa članom 4. Zakona o prometu nepokretnosti („Službeni 
list SR BiH“, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i („Službeni 
list RBiH“, broj 2/92., 3/93. i 18/94.), Općinsko vijeće Tuzla, 
na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

ODLUKU
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:

- k.č. broj 1847/5, zv. U Orašje, put, površine 8 m², dr-
žavno vlasništvo, zk. uložak broj 12207 KO SP Tuzla (po no-
vom premjeru k.č. broj 2558/2., zv. Put Medenice, prilazni put 
površine 8 m², upisana u posjedovni list broj 289 KO Tuzla III, 
društvena svojina, korisnik Putevi, Tuzla sa 1/1.

Član 2.
Nakon stupanja na snagu ove Odluke, Općinski sud u 

Tuzli – Zemljišno-knjižni ured i katastarski operat Službe za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, na ze-
mljištu opisanom u članu 1. ove Odluke, brisat će ranije izvr-
šene upise i isto upisati kao državna svojina, pravo raspolaga-
nja Općina Tuzla sa 1/1.

Član 3.
Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“, a stupa na snagu danom objavljivanja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-7980/13
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

6
Na osnovu člana 4. Zakona o prometu nepokretnosti 

(Službeni list SR BiH“, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i 
(„Službeni list RBiH“ broj 21/92., 3/93. i 17/93.) i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla  („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. 
marta 2014. godine, donosi

ODLUKU
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je promijenilo status zemljište označeno 

kao:
- 1476/4, zv. Ši Selo, neplodno put, površine 602 m², upi-

sana u zk.ul. 12207 KO Tuzla, državno vlasništvo - Javno do-
bro, Iskaz I (po novom premjeru k.č. broj 2539/3, zv. Ši Selo, 
prilazni put, površine 602 m², upisana u PL 289 KO Tuzla III, 
društvena svojina – korisnik Putevi Tuzla sa 1/1).

Član 2.
Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda Tuzla i katastar-

ski operat Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove 
Općine Tuzla, na zemljištu iz člana 1. ove Odluke, brisat će 
ranije upise i isto upisati kao državna svojina, pravo raspola-
ganja Općina Tuzla.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla.“

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-1124/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

7
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

 
RJEŠENJE

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 
Novi Grad I 

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Novi Grad I, Enes Mehanović.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 244 Strana 

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1126/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

8
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

 
RJEŠENJE

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 
Novi Grad II 

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Novi Grad II, Ademir Burgić.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1125/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

9

Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

 
RJEŠENJE

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Novi Grad I

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Novi 

Grad I (u daljem tekstu: Savjet), Ademir Burgić.

II
Mandat izabranog člana Savjeta traje do isteka mandata 

u sazivu Općinskog vijeća Tuzla u kojem su organi mjesne 
zajednice izabrani.

III
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1128/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

10
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Novi Grad II

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Novi 

Grad II (u daljem tekstu: Savjet), Enes Mehanović.

II
Mandat izabranog člana Savjeta traje do isteka mandata 

u sazivu Općinskog vijeća Tuzla u kojem su organi mjesne 
zajednice izabrani.

III
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1127/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

11
Na osnovu člana 83.e Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

 
RJEŠENJE

o razrješenju predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Bukinje 

I
Razrješava se, zbog prestanka mandata smrću, dužnosti 

predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Bukinje, Tomo Divko-
vić.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1129/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   45  

12
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Bukinje

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Bukinje, Goran Stojak.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1130/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

13
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

 
RJEŠENJE

o izboru predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 
Bukinje

I
Bira se na dužnost predsjednika Savjeta Mjesne zajedni-

ce Bukinje (u daljem tekstu: Savjet), Goran Stojak.

II
Mandat izabranog predsjednika Savjeta traje do isteka 

mandata u sazivu Općinskog vijeća Tuzla u kojem su organi 
mjesne zajednice izabrani.

III
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1132/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

14
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-

ćinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

 
RJEŠENJE

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Bukinje

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Buki-

nje (u daljem tekstu: Savjet), Janja Vasilić.

II
Mandat izabranog člana Savjeta traje do isteka mandata 

u sazivu Općinskog vijeća Tuzla u kojem su organi mjesne 
zajednice izabrani.

III
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1133/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

15
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Komisije za poduzetništvo 

Općinskog vijeća Tuzla

I
Razrješava se dužnosti člana Komisije za poduzetništvo, 

Selma Hukić.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1134/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

16
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 246 Strana 

RJEŠENJE
o imenovanju člana Komisije za poduzetništvo 

Općinskog vijeća Tuzla

I
Bira se na dužnost člana Komisije za poduzetništvo, Me-

rima Džafić.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1135/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

17
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Komisije za ljudska prava i 

slobode Općinskog vijeća Tuzla

I
Razrješava se dužnosti člana Komisije za ljudska prava i 

slobode, Mirza Mehmedović.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1138/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

18
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Komisije za ljudska prava i 

slobode Općinskog vijeća Tuzla

I
Bira se na dužnost člana Komisije za ljudska prava i slo-

bode, Dubravka Ibrahimović.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1139/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

19
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika Komisije za informisanje 

Općinskog vijeća Tuzla

I
Razrješava se dužnosti predsjednika Komisije za infor-

misanje, Slađan Ilić.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1140/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

20
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju predsjednika Komisije za informisanje 

Općinskog vijeća Tuzla

I
Bira se na dužnost predsjednika Komisije za informisa-

nje, Emir Hamzić.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1142/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   47  

21
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Komisije za stambena pitanja 

Općinskog vijeća Tuzla

I
Razrješava se dužnosti člana Komisije za stambena pita-

nja, Admir Bećirović.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1146/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

22
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05. i 7/11.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Komisije za stambena pitanja 

Općinskog vijeća Tuzla

I
Bira se na dužnost člana Komisije za stambena pitanja, 

Asim Kalesić.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1147/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

23
Na osnovu člana 13. Zakona o principa lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine”, broj 49/06.), člana 26. Statuta 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 1. Odluke o davanju davanju sa-
glasnosti da se pristupi izradi i donošenju propisa o pretpostav-

kama, načelima i načinu izrade programa kapitalnih investicija 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 4/05.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Koordinacijske radne grupe 
za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, 

načelima i načinu izrade programa kapitalnih 
investicija Općine Tuzla

I
Razrješava se dužnosti člana Koordinacijske radne gru-

pe za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načelima 
i načinu izrade programa kapitalnih investicija Općine Tuzla, 
Slađan Ilić.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1141/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

24
Na osnovu člana 13. Zakona o principa lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine”, broj 49/06.), člana 26. Statuta 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 1. Odluke o davanju davanju sa-
glasnosti da se pristupi izradi i donošenju propisa o pretpostav-
kama, načelima i načinu izrade programa kapitalnih investicija 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 4/05.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Koordinacijske radne grupe 
za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, 

načelima i načinu izrade programa kapitalnih 
investicija Općine Tuzla

I
Bira se na dužnost člana Koordinacijske radne grupe 

za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i 
načinu izrade programa kapitalnih investicija Općine Tuzla, 
Blažen Kojić.

II
Mandat izabranom članu traje do isteka mandata pred-

sjedniku i članovima Koordinacijske radne grupe za izradu i 
donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i načinu izra-
de programa kapitalnih investicija Općine Tuzla, imenovanim 
Rješenjem Općinskog vijeća Tuzla, broj 01-23-4947-2013 od 
25. 6. 2013. godine. 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 248 Strana 

III
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1143/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

25
Na osnovu člana 13. Zakona o principa lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine”, broj 49/06.), člana 26. Statuta 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 1. Odluke o davanju davanju sa-
glasnosti da se pristupi izradi i donošenju propisa o pretpostav-
kama, načelima i načinu izrade programa kapitalnih investicija 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 4/05.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Koordinacijske radne grupe 
za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, 

načelima i načinu izrade Programa kapitalnih 
investicija općine Tuzla

I
Razrješava se dužnosti člana Koordinacijske radne gru-

pe za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načelima 
i načinu izrade Programa kapitalnih investicija općine Tuzla, 
Mersed Šerifović.

II
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1144/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

26
Na osnovu člana 13. Zakona o principa lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine”, broj 49/06.), člana 26. Statuta 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 1. Odluke o davanju saglasnosti 
da se pristupi izradi i donošenju propisa o pretpostavkama, na-
čelima i načinu izrade programa kapitalnih investicija Općine 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 4/05.), Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Koordinacijske radne grupe 
za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, 

načelima i načinu izrade Programa kapitalnih 
investicija općine Tuzla

I
Bira se na dužnost člana Koordinacijske radne grupe 

za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i 
načinu izrade Programa kapitalnih investicija Općine Tuzla, 
Nataša Ustavdić.

II
Mandat izabranom članu traje do isteka mandata pred-

sjedniku i članovima Koordinacijske radne grupe za izradu i 
donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i načinu izra-
de programa kapitalnih investicija Općine Tuzla, imenovanim 
Rješenjem Općinskog vijeća Tuzla, broj 01-23-4947-2013 od 
25. 6. 2013. godine. 

III
Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1145/14
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

27
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, uz naknadu, u korist Avdić (Ismet) Almira 

iz Tuzle, pravo korištenja radi građenja na gradskom građevin-
skom zemljištu po novom premjeru  označenom kao:

- k.č.broj 901/4, zv. Mosnik, zemljište uz privrednu zgra-
du, površine 53 m2, upisanom u posjedovni list broj 251 KO 
Tuzla IV, državna svojina, upisani korisnik Titovi rudnici Kre-
ka-Banovići- Dobrnja iz Dobrnje sa 1/1 (po starom premjeru 
označeno kao k.č. broj 1905/23, Čajr, oranica, površine 53 m2, 
upisano u elektronski zk. uložak broj 12254 KO Tuzla, uknji-
ženo pravo vlasništva u korist Željeznice Federacije Bosne i 
Hercegovine sa 1/1).

II
Avdić (Ismet) Almir iz Tuzle je obavezan da, u roku od 

15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati nakna-
du za utvrđeno pravo korištenja na zemljištu označenom u 
tački 1. dispozitiva ovog Rješenja i to naknadu za zemljište 
površine 53 m2, u iznosu od 9.540,00 KM, na žiro račun JP 
Željeznice Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. Sarajevo, 
broj 3389002207823509, kod UniCreditBank d.d. Sarajevo i  



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   49  

naknadu za pogodnost lokacije - rentu za  korisnu površinu 
poslovnog objekta od 40 m2, u iznosu od 1.788,00 KM, na de-
pozitni račun Općine Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta 
prihoda 722437 (budžetska organizacija 0802001) kod NLB 
Banka d.d. Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknada 

iz tačke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski sud u Tuzli - Ze-
mljišnoknjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Tuzla,  u zemljišnoj knjizi i katastarskom ope-
ratu, na nekretnini iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat 
će ranije izvršene upise i na istoj upisati pravo korištenja radi 
građenja poslovnog objekta, u korist Avdić (Ismet) Almira iz 
Tuzle sa 1/1.

IV
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom 

u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja 
poslovnog objekta, brisat će se upisi iz tačke 3. dispozitiva 
ovog Rješenja i na istom upisati pravo vlasništva na poslov-
nom objektu i zemljištu pod objektom, te zemljištu koje služi 
za redovnu upotrebu objekata, u korist Avdić (Ismet) Almira 
iz Tuzle sa 1/1. 

V
Avdić (Ismet) Almir iz Tuzle je obavezan da, u roku od 

8 (osam) dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime takse 
na Rješenje, uplati iznos od 30,00 KM, na na depozitni ra-
čun Općine Tuzla, broj 132-100-0185060197, vrsta prihoda 
722131 (budžetska organizacija 0801001), kod NLB Banka 
d.d. Tuzla.

VI
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-4768/13
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

28
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, uz naknadu, u korist BH Telecom d.d. Sa-

rajevo, pravo korištenja radi građenja na gradskom građevin-
skom zemljištu po novom premjeru označenom kao:

- k.č.broj 2776/3, zv. Pjeskulje, dvorište, površine 28 
m2, upisana u posjedovni list broj 1156 KO Dobrnja, upisani 
korisnik OŠ „Slavko Mičić“ Mramor iz Mramora sa 1/1 (po 
starom premjeru označeno kao k.č. broj 1504/6, Pjeskulja, 
dvorište, površine 28 m2, upisana u elektronski zk. uložak broj 
1571 KO Tuzla, uknjiženo pravo vlasništva u korist - državno 
vlasništvo sa 1/1).

II
BH Telecom d.d. Sarajevo je obavezno da, u roku od 15 

dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati naknadu za 
utvrđeno pravo korištenja na zemljištu označenom u tački 1. 
dispozitiva ovog Rješenja i to  naknadu za zemljište površine 
28 m2, u iznosu od 1.120,00 KM, na depozitni račun Opći-
ne Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722431 
(budžetska organizacija 0802001)  kod NLB Banka d.d. Tuzla 
i  naknadu za pogodnost lokacije - rentu za korisnu površi-
nu poslovnog objekta  od 25 m2, u iznosu od  1.341,00 KM, 
na depozitni račun Općine Tuzla, broj 132-100-01850601-97, 
vrsta prihoda 722437 (budžetska organizacija 0802001) kod 
NLB Banka d.d. Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknada 

iz tačke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski sud u Tuzli - Ze-
mljišnoknjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Tuzla, u zemljišnoj knjizi i katastarskom ope-
ratu, na nekretnini iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat 
će ranije izvršene upise i na istoj upisati pravo korištenja radi 
građenja poslovnog objekta u korist BH Telecom d.d. Sarajevo 
sa 1/1. 

IV
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom u 

tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja po-
slovnog objekta, brisat će se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog 
Rješenja i na istom upisati pravo vlasništva na poslovnom 
objektu  i zemljištu pod objektom, te zemljištu koje služi za 
redovnu upotrebu objekata, u korist BH Telecom d.d. Sarajevo  
sa 1/1. 

V
BH Telecom d.d. Sarajevo je obavezno da, u roku od 8 

(osam) dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime takse na 
Rješenje, uplati iznos od 30,00 KM, na na depozitni račun Op-
ćine Tuzla, broj 132-100-0185060197, vrsta prihoda 722131 
(budžetska organizacija 0801001), kod NLB Banka d.d. Tu-
zla.

VI
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-1087/13
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 250 Strana 

29
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se uz naknadu u korist Auto-moto centar „Viba“ 

d.o.o. Tuzla, pravo korištenja radi građenja na gradskom gra-
đevinskom zemljištu po starom premjeru označenom kao:

- k.č. broj 268/40, zv. Dol, dvorište, površine 175 m2 i
- k.č. broj 268/49, zv. Dol, oranica, površine 18 m2, 

obje upisane u elektronski zk. uložak broj 2946 KO Husino, 
uknjiženo pravo vlasništva na nekretnine u korist DRŽAVNO 
VLASNIŠTVO sa 1/1 (po novom premjeru označene kao dio 
k.č. broj 118/ 7 KO Husino i dio k.č. broj 118/2 KO Husino 
posjednik Auto-moto centar „Viba“ d.o.o. Tuzla sa 1/1).

II
Auto-moto centar „Viba“ d.o.o. Tuzla je obavezno da, u 

roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati 
naknadu za utvrđeno pravo korištenja na zemljištu označenom 
u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja i to naknadu za zemljište 
površine 193 m2, u iznosu od 9.650,00 KM,  na depozitni ra-
čun Općine Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 
722431 (budžetska organizacija 0802001), kod NLB Banka 
d.d. Tuzla i naknadu za pogodnost lokacije - rentu za  korisnu 
površinu poslovnog objekta pumpne stanice za točenje gasa 
od 15 m2, u iznosu od  804,60 KM, na depozitni račun Op-
ćine Tuzla, broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722437 
(budžetska organizacija 0802001) kod NLB Banka d.d. Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknada iz 

tačke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski sud u Tuzli - Zemljiš-
noknjižni ured, na nekretninama iz tačke 1. dispozitiva ovog 
Rješenja, brisat će ranije izvršene upise i na istima upisati pra-
vo korištenja radi građenja poslovnog objekta pumpne stanice 
za točenje gasa, u korist Auto-moto centar „Viba“ d.o.o. Tuzla 
sa 1/1. 

IV
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom u 

tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja po-
slovnog objekta pumpne stanice za točenje gasa, brisat će se 
upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja i na istom upisati 
pravo vlasništva na poslovnom objektu pumpne stanice za to-
čenje gasa i zemljištu pod objektom, te zemljištu koje služi za 
redovnu upotrebu objekata u korist Auto-moto centar „Viba“ 
d.o.o. Tuzla sa 1/1. 

V
Auto-moto centar „Viba“ d.o.o. Tuzla je obavezno, da u 

roku od 8 (osam) dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime 
takse na Rješenje, uplati iznos od 30,00 KM, na na depozitni 
račun Općine Tuzla, broj 132-100-0185060197, vrsta prihoda 
722131 (budžetska organizacija 0801001),  kod NLB Banka 
d.d. Tuzla.

VI
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-5356/13
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

30
Na osnovu člana 44. i 45. Zakona o građevinskom ze-

mljištu FBiH („Sl. novine Federacije BiH“, br. 25/03., 16/04. 
i 67/05.), čl. 26. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), člana 200. Zakona o 
upravnom postupku („Sl. novine Federacije BiH“, broj 2/98. i 
48/99.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o odbijanju Zahtjeva za dodjelu neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Odbija se zahtjev Bećirbašić (Mustafa) Fadila iz Tuzle, 

za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u 
svrhu proširenja građevinske parcele na zemljištu označenom 
kao:

- k.č. broj 903/1, zv. Pijesak, njive 4 klase, površine 336 
m², upisano u p.l. broj 1290 KO Slavinovići, društvena svojina 
sa 1/1, korisnik Općina Tuzla sa 1/1 (stari premjer k.č. broj 
341/27, zv. Pijesak, oranica površine 336 m, upisano u z.k. 
izvadak broj 1895 KO Slavinovići, društvena svojina sa 1/1, 
pravo korištenja u korist Općine Tuzla sa 1/1).

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-5202/07
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

31
Na osnovu člana 123. stav 2. i člana 218. Zakona o 

upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98.) Zakona o upravnom postupku („Službene novine Fedra-
cije BiH”, broj 2/98.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   51  

beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
na sjednici od 13. marta 2014 godine, donosi

ZAKLJUČAK
o odbacivanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

građevinskog zemljišta

I
Odbacuje se ponuda Junuzović Bahrije iz Tuzle za preu-

zimanje neizgrađenog građevinskog zemljišta označenog kao 
k.č. broj 1840/49, 1840/50 i 1840/357 KO Tuzla (po novom 
premjeru k.č. broj 3100 i 3101 KO Tuzla IV), jer nema uslova 
za pokretanje upravnog postupka.

II
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-10387/11
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

32
Na osnovu člana 4., 61. i 62.  i Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine FBiH“, broj 67/05.) i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“ broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 13. marta 2014. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o ispravci greške u Rješenju Općinskog vijeća Tuzla, 

broj 01/08-31-3876/12

I
U Rješenju Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/08-31-

3876/12 od 25. 6. 2013. godine, kojim je u korist Jokanović 
(Pero) Zdenka iz Breški utvrđeno uz naknadu pravo korištenja 
radi građenja na gradskom građevinskom zemljištu označe-
nom kao:

- k.č. broj 868/6 zv. Brdo, njive 6 klase, površine 225 
m², upisano u p.l. broj 409 KO Breške (stari premjer k.č. broj 
868/6 zv. Brdo, njiva, površine 225 m², upisana u zk. uložak 
broj 270 KO Breške, pravo vlasništva Općina Tuzla sa 1/1) i

- k.č. broj 868/5, zv. Brdo, njive 6 klase, površine 597 
m², upisano u p.l. broj 758 KO Breške, svojina sa 1/1, korisnik 
Jokanović (Pero) Zdenko iz Breški sa 1/1 (po starom premjeru 
k.č. broj 868/5, zv. Brdo, njive 6 klase površine 597 m², upi-
sano u z.k. izvadak broj 299 KO Breške, pravo vlasništva u 
korist Jokanović (Pero) Zdenka iz Breški sa 1/1), pogrešno je 
označeno i to:

-  u tački II dispozitiva, umjesto iznosa od „7. 152, 00 
KM“ treba da stoji iznos od „3. 712, 00 KM“, pa se ovim Za-
ključkom navedena greška ispravlja.

II
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-3876/12
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić

33
Na osnovu člana 46. stav 2.  Zakona o prostornom ure-

đenju i građenju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 
6/11.) i člana 26. stav 1. tačka 3. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 13. marta 2014. godine,  
donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Nacrta Regulacionog plana stambeno-
poslovne zone prostorne cjeline Autocentar-Tuzla 

u Tuzli

I
Usvaja se Nacrt Regulacionog plana stambeno-poslovne 

zone prostorne cjeline  Autocentar-Tuzla u Tuzli.

II
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj:01-23-1150-2014
13. mart 2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

     Jozo Nišandžić



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 252 Strana 

II  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA TUZLA
1

Na osnovu člana 29. tačke 7. Zakona o zaštiti ljudi i ma-
terijalnih dobara, od prirodnih i drugih nesreća („Službene no-
vine Federacije Bosne  i Hercegovine“, broj 39/03., 22/06. i  
43/10.), član 31. stav 2. tačke 3. te člana 32. Pravilnika o nači-
nu rada i funkcionisanju štabova i povjerenika CZ („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 77/06. i 5/07.) 
i člana 39. stav 1. alineja 2. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), na 
prijedlog Općinskog štaba civilne zaštite, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o proglašenju stanja druge nesreće  (veliki požar)

I
Ovom Odlukom se zbog požara većih razmjera, koji je 

imao za posljedicu ugrožavanje ljudi i materijalnih dobara, 
proglašava  nastanak stanja druge nesreće (veliki požar na di-
jelu područja općine Tuzla: MZ Slatina i MZ Novi Grad II) s 
danom 7. 2. 2014. godine. 

II
Radi otklanjanja posljedica na području pogođenom dru-

gom nesrećom (veliki požar), na provođenju akcije zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara, angažuju se službe za-
štite i spašavanja formirane na području općine Tuzla i pravna 
lica, a kako slijedi: 

a) službe zaštite i spašavanja
- Služba civilne zaštite - Profesionalna vatrogasna jedi-

nica Tuzla
- Služba za čistoću i asanaciju terena - JKP „Komuna-

lac“ Tuzla
- Služba za vodosnabdjevanje - JKP „Vodovod i kana-

lizacija“ Tuzla
- Služba za medicinsku pomoć – JZNU Dom zdravlja 

„Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla
- Služba za informisanje JP „RTV 7“ Tuzla

b) pravna lica
- JKP Komemorativni centar Tuzla
- JKP Centralno grijanje d.o.o. Tuzla
- JKP Saobraćaj i komunikacije Tuzla
- JU Međunarodna galerija portreta Tuzla
- JP Elektroprivreda BiH – Elektrodistribucija Tuzla
- JP Telecom BiH – Direkcija Tuzla
- Agencija „Cobra security“ d.o.o. Tuzla

III
Po potrebi angažovati i profesionalne vatrogasne jedini-

ce i dobrovoljna vatraogasna društva s područja Tuzlanskog 
kantona.

IV
MTS i oprema potrebna u provođenju akcije zaštite i 

spašavanja ljudi i materijalnih dobara, angažovaće se prema 
potrebi i  u skladu sa prioritetima djelovanja, što će se reguli-
sati posebnim naredbama Općinskog štaba civilne zaštite.   

V
Akcijom zaštite i spašavanja će rukovoditi Općinski štab 

civilne zaštite Tuzla. 

VI
Sredstva za provođenje akcije zaštite i spašavanja, kao 

akontacija, obezbijedit će se iz Budžeta Općine Tuzla u iznosu 
od 100.000,00 KM 

- s pozicije  613720 – izdaci za tekuće održavanje
- s pozicije 610000 – Tekuća rezerva Budžeta
- namjenskih sredstava zaštite i spašavanja, u skladu s 

Odlukom o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 
po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj 4/12.), s po-
zicije  614241 – sredstva za saniranje dijela štete nastale pri-
rodnom i drugom nesrećom. 

VII
Realizaciju sredstava iz tačke VI stav 2. ove Odluke, od-

nosno plaćanje troškova za robe, usluge i radove koji su nastali 
u vezi sa stanjem druge nesreće, vršit će se na osnovu odluka 
Službe civilne zaštite i druge odgovarajuće dokumentacije, a 
sredstva iz tačke VI stav 1. alineje 1. i 2., na osnovu zahtjeva 
i odgovarajuće dokumentacije budžetskog korisnika, koji je 
nosilac navedenih sredstava u Budžetu Općine Tuzla za 2014.
godine. 

Za realizaciju naredbi iz ove tačke zadužuje se Služba za 
budžet i finansije.

VIII
Ovom Odlukom se utvrđuje obaveza za sve rukovodioce 

općinskih službi da su dužni provoditi sve naredbe Općinskog 
štaba civilne zaštite . 

IX
Odluka stupa na snagu ODMAH i trajat će dok se ne 

utvrdi prestanak trajanja stanja druge nesreće zbog velikog po-
žara na dijelu područja općine Tuzla (MZ Slatina i MZ Novi 
grad II) i objaviće se u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

 
OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-82-2-2014 
7. februar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

2



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   53  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-
uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06.), člana 20. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 10/13.) i člana 
39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, do-
nosi

ODLUKU
o uslovima, postupku i kriterijima za dodjelu 

Nagrade Općine Tuzla za ostvaren natprosječan 
uspjeh učenika i studenata s područja općine Tuzla

Član 1.
Ovom Odlukom se utvrđuju uslovi, postupak i kriteriji 

Općine Tuzla za dodjelu Nagrade Općine Tuzla za ostvaren 
natprosječan uspjeh učenika i studenata s područja općine Tu-
zla u prethodnoj školskoj/kalendarskoj godini, kao i prijedlog 
Programa raspodjele finansijskih sredstava iz Budžeta Općine 
Tuzla na ime dodjele Nagrade za ostvareni natprosječan uspjeh 
u prethodnoj školskoj/kalendarskoj godini.

Član 2.
Naziv Nagrade je: Nagrada Općine Tuzla za ostvareni 

natprosječan uspjeh (u daljem tekstu: Nagrada).
Nagrada se dodjeljuje učenicima i studentima za posti-

gnute rezultate u prethodnoj školskoj godini. 
Nagrada predstavlja novčani iznos koji se učenicima, 

studentima i sportistima, dodjeljuje na deset jednakih mjeseč-
nih dijelova, u tekućoj budžetskoj godini.

Finansijska sredstva za Nagradu se izdvajaju sa namjen-
ske pozicije Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti Općine Tuzla (u daljem tekstu: nadležna Služba) u skladu 
sa sredstvima predviđenim u Budžetu Općine Tuzla.

Sredstva planirana Budžetom Općine Tuzla za namjenu 
dodjele Nagrade, raspoređuju se u skladu s brojem kandidata 
koji su ostvarili pravo na Nagradu.

Član 3.
Kriteriji za dodjelu i iznos novčane Nagrade

Podnosioci 
prijava

na javni poziv

Kriteriji za dodjelu
Nagrade Općine Tuzla

za ostvaren natprosječan 
uspjeh

Iznos 
finansijskih 
sredstava 
mjesečno

(10 mjeseci)

1. Učenici

-  da je redovno nastavio 
školovanje
- da je učenik koji je prethodne 
školske godine završio srednju 
školu a nije redovno nastavio 
školovanje
- da je prethodne školske 
godine proglašen učenikom 
generacije, srednje škole

70,00 KM
srazmjerno 

broju aplikanata 
koji ispunjavaju 

uslove i 
finansijskih 
sredstava u 

Budžetu

2. Studenti

-  da je redovan student 
- da je student koji je prethodne 
školske godine završio 
dodiplomski studij
-  da u prethodnoj školskoj 
godini ima ostvaren najniži 
prosjek ocjena  9,5                                                                         

100,00 KM
srazmjerno 

broju aplikanata 
koji ispunjavaju 

uslove i 
finansijskih 
sredstava u 

Budžetu

3. Učenici i 
studenti koji 
su osvojili 
jedno od prva 
tri mjesta na 
međunarodnim 
takmičenjima u 
oblasti nauke, 
kulture i drugih 
društvenih 
djelatnosti 

-  da je redovan učenik ili 
student,
- da je učenik koji je prethodne 
školske godine završio srednju 
školu a nije redovno nastavio 
školovanje
- da je student koji je prethodne 
školske godine završio 
dodiplomsk studij
- da ima osvojeno jedno od 
prva tri mjesta na zvaničnim 
međunarodnim takmičenjima 
u oblasti nauke, kulture i 
drugih društvenih djelatnosti u 
prethodnoj kalendarskoj godini            

100,00 KM
srazmjerno 

broju aplikanata 
koji ispunjavaju 

uslove i 
finansijskih 
sredstava u 

Budžetu

4.  Učenici i 
     studenti     
     sportisti

- da je redovan učenik-sportista 
ili redovan student-sportista
- da je učenik-sportista koji je 
završio  srednju školu a nije 
redovno nastavio školovanje
- da je student-sportista koji je 
završio dodiplomski studij
- da je odlukom Sportskog 
saveza općine Tuzla proglašen 
za  najuspješnijeg sportistu u 
svojoj kategoriji za  prethodnu 
kalendarsku godinu                                                                               

50,00 - 100,00 
KM

visinu utvrđuje 
Sportski savez
općine Tuzla

Član 4.
Pravo sudjelovanja na javnom pozivu imaju učenici i 

studenti koji ispunjavaju sljedeće uslove:

Opći uslovi:
- da su državljani Bosne i Hercegovine 
- da imaju stalno mjesto prebivališta na području općine 

Tuzla
Posebni uslovi:
- da su učenici generacije srednje škole, koji su nasta-

vili redovno školovanje, odnosno redovni studenti, a  koji su 
ostvarili natprosječne rezultate u učenju ili na međunarodnom 
takmičenju iz oblasti sporta, nauke, kulture i drugih društvenih 
djelatnosti u prethodnoj školskoj/kalendarskoj godini u poje-
dinačnoj konkurenciji 

-  da su učenici generacije srednje škole koji nisu nasta-
vili redovno školovanje, odnosno studenti koji su prethodne 
školske godine završili dodiplomski studij, a ostvarili natpro-
sječne rezultate u učenju ili na međunarodnom takmičenju iz 
oblasti sporta, nauke, kulture i drugih društvenih djelatnosti u 
prethodnoj školskoj/kalendarskoj godini u pojedinačnoj kon-
kurenciji 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 254 Strana 

Član 5.
Izbor kandidata za dodjelu Nagrade se vrši na osnovu 

prijave na javni poziv za dodjelu Nagrade, kojeg raspisuje 
nadležna Služba.   

Javni poziv ostaje otvoren (15) petnaest dana od dana 
objavljivanja na zvaničnoj web stranici Općine Tuzla (www.
tuzla.ba).

Prijava s pratećom dokumentacijom se dostavlja nadlež-
noj Službi Općine, putem Centra za pružanje usluga građani-
ma (šalter sale).

Član 6.
Uz  prijavu na javni poziv za dodjelu Nagrade Općine 

Tuzla za ostvaren natprosječan uspjeh, aplikanti su obavezni 
dostaviti slijedeću dokumentaciju:

1. Uvjerenje o državljanstvu
2. Fotokopiju lične karte ili fotokopiju CIPS-a, kao do-

kaz prebivališta na području općine Tuzla
3. Fotokopiju tekućeg računa.

Pored dokumentacije iz prethodnog stava ovog člana, 
kandidati su dužni dostaviti i sljedeće dokaze koje ispunjavaju:

1. Učenici generacije srednje škole – uvjerenje da su re-
dovno nastavili školovanje i odluku nadležnog organa škole o 
proglašenju učenika generacije, za prethodnu školsku godinu

2. Redovni studenti – uvjerenje da je redovan student i 
dokaz o ostvarenoj najnižoj prosječnoj ocjeni 9,5 u prethodnoj 
školskoj godini

3. Učenici generacije srednje škole koji su prethodne 
školske godine završili školovanje a isto nisu redovno nasta-
vili - odluku nadležnog organa škole o proglašenju učenika 
generacije, odnosno studenti koji su prethodne školske godine 
završili dodiplomski studij - dokaz o ostvarenoj najnižoj pro-
sječnoj ocjeni od 9,5 u prethodnoj školskoj godini

4. Učenici srednje škole koji su prethodne školske godi-
ne završili školovanje a isto nisu redovno nastavili i studenti 
koji su prethodne školske godine završili dodiplomski studij 
- dokaz o osvojenom jednom od prva tri mjesta na zvaničnim 
međunarodnim takmičenjima u oblasti nauke, kulture i drugih 
društvenih djelatnosti u prethodnoj kalendarskoj godini

5. Redovni učenici i redovni studenti – uvjerenje o re-
dovnom školovanju i dokaz o osvojenom jednom od prva tri 
mjesta na zvaničnim međunarodnim takmičenjima u oblasti 
nauke, kulture i drugih društvenih djelatnosti u prethodnoj ka-
lendarskoj godini

6.  Učenici srednje škole koji su završili školovanje, a isto 
nisu redovno nastavili i studenti koji su završili dodiplomsko 
školovanje - odluku Sportskog saveza općine Tuzla o progla-
šenju najuspješnijih sportista u svojoj kategoriji za  prethodnu 
kalendarsku godinu

7. Redovni učenici sportisti i redovni studenti sportisti – 
uvjerenje o redovnom školovanju i odluku Sportskog saveza 
općine Tuzla o proglašenju najuspješnijih sportista u svojoj 
kategoriji za  prethodnu kalendarsku godinu

Član 7.
Razmatranje pristiglih prijava vrši Komisija od najviše 

5 (pet) članova, koju imenuje pomoćnik Općinskog načelnika 
nadležne Službe.

Podnosioce nepotpunih i neblagovremenih prijava na 
javni poziv, Služba pismeno obavještava, uz naznaku, da nji-
hove prijave nisu razmatrane iz formalnih razloga,  u daljem 
postupku.

Blagovremeno zaprimljene i uredne prijave po javnom 
pozivu, Komisija razmatra u smislu procjene valjanosti do-
stavljenih dokumenata.

Komisija radi na sastancima i u svom radu se pridržava 
odredbi ove Odluke, nakon čega pomoćniku Općinskog načel-
nika nadležne Službe, podnosi izvještaj o svom radu, u roku od 
30 dana od dana završetka javnog poziva. 

Izvještaj Komisije obavezno sadrži:
- prijedlog za dodjelu Nagrade Općine Tuzla za ostvaren 

natprosječan uspjeh 
- razloge za neuvrštavanje prijava kandidata u prijedlog 

za dodjelu Nagrade Općine Tuzla za ostvaren natprosječan 
uspjeh.

Na osnovu izvještaja Komisije, pomoćnik Općinskog na-
čelnika nadležne Službe donosi prijedlog programa raspodjele 
finansijskih sredstava iz Budžeta Općine Tuzla (s dinamikom 
isplate) na ime dodjele Nagrade za ostvareni natprosječan 
uspjeh u prethodnoj školskoj/kalendarskoj godini i dostavlja 
ga Općinskom načelniku na usvajanje.

Usvojeni Program raspodjele sredstava iz Budžeta Op-
ćine Tuzla, na ime dodjele Nagrade za ostvareni natprosječan 
uspjeh u prethodnoj školskoj/kalendarskoj godini, objavit će 
se na zvaničnoj web stranici Općine Tuzla (www.tuzla.ba) u 
roku od 30 dana od dana isteka roka podnošenja prijava na 
javni poziv.

Podnosioci prijava koji nisu uvršteni u program raspo-
djele sredstava, bit će obaviješteni o razlozima od strane Služ-
be.

Član 8.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju da važe 

Odluka o načinu raspoređivanja finansijskih sredstava iz 
Budžeta Općine Tuzla za namjene iz oblasti društvenih dje-
latnosti („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 1/12., 5/12. i 
8/13.) i Pravilnik o načinu  vrednovanja prijedloga program-
skih/projekatnih aktivnosti pravnih subjekata iz oblasti druš-
tvenih djelatnosti, koja djeluju na području općine Tuzla, vrše-
nju nadzora i monitoringa u njihovom provođenju („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 1/12. i 2/13.), koje se odnose na 
dodjelu Nagrade Općine Tuzla za natprosječan uspjeh.

Član 9.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-843-2014 
25. februar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

3
Na osnovu člana 130. Zakona o prostornom uređenju i 

građenju („Službene novine TK”, broj 6/11., 4/13. i 15/13.) i 
člana 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Opći-



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   55  

ne Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik 
Tuzla, donosi 

 
ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i 
načinu formiranja komisija za tehnički pregled, 

visini i načinu plaćanja troškova za tehnički pregled 
građevina

Član 1.
U članu 4. Odluke o uslovima i načinu formiranja komi-

sija za tehnički pregled, visini i načinu plaćanja troškova za 
tehnički pregled građevina („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 9/12.) (u daljem tekstu: Odluka), iza stava 2. dodaje se 
novi stav 3. i 4., koji glase:

„Gdje god je to moguće u Komisiju za tehnički prijem 
objekata imenovat će se uposlenici Službe za prostorno uređe-
nje i zaštitu okoline, kao i drugi uposlenici Općine Tuzla koji 
nisu sudjelovali u postupku izdavanja urbanističke saglasnosti 
i odobrenja za građenje.

U slučaju iz prethodnog stava ovog člana, Komisija je 
dužna raditi u radno vrijeme i za svoj rad ne ostvaruje pravo 
na posebnu naknadu, a vrijeme provedeno u Komisiji se tretira 
kao vrijeme provedeno na radnom mjestu.“

Član 2.
Član 5. stav 2. Odluke mijenja se i glasi:

„Naknada troškova Komisije za vršenje tehničkog  pre-
gleda poslovnih prostora u izgrađenim objektima obračunava 
se na osnovu korisne (neto) površine prostora, uvidom u glav-
ni projekt, kako slijedi:

Površina poslovnog 
prostora  Predsjednik Članovi

Materijalni 
troškovi Općine 

Tuzla
Poslovni prostori 

površine do 150 m2 50  KM 35 KM 10 KM

Poslovni prostori 
površine preko 

150 m2
90 KM 70 KM 20 KM“

Član 3.
Član 6. stav 1. Odluke mijenja se i glasi:

„Površina objekta  Predsjednik Članovi
Materijalni 

troškovi Općine 
Tuzla

Individualni stambeni objekti 
  Objekti površine                                 

do 160 m2 50 KM 30 KM 10 KM

 161 - 320 m2 60 KM 40 KM 10 KM
preko 320 m2 80 KM 50 KM 20 KM

Individualni stambeno-poslovni objekti
  Objekti površine                                 

do 160 m2 50 KM 30 KM 10 KM

161 - 320 m2 60 KM 40 KM 10 KM
preko 320 m2 80 KM 50 KM 20 KM

Kolektivni stambeni objekti

  Objekti površine                                 
do 500 m2  100 KM 80 KM 30 KM

501 - 1000 m2 150 KM 110 KM 70 KM
1001 - 5000 m2 250 KM 200 KM 100 KM

5001 - 10.000 m2 400 KM 300 KM 150 KM
  preko  10.000 m2   550 KM 450 KM 200 KM

Kolektivni stambeno-poslovni objekti
  Objekti površine                                 

do 500 m2  100 KM 80 KM 30 KM

 501 - 1000 m2 150 KM 110 KM 70 KM
1001 - 5000 m2 250 KM 200 KM 100 KM

 5001 - 10.000 m2 400 KM 300 KM 150 KM
preko  10.000 m2 550 KM 450 KM 200 KM

Poslovni/proizvodni objekti
  Objekti površine                                 

do 150 m2  50 KM 30 KM 10 KM

 151 - 500 m2 70 KM 50 KM 20 KM
 501 - 1000 m2 100 KM 70 KM 50KM
1001 - 4000 m2 150 KM 120 KM 50 KM“

Član 4.
Član 7. stav 2. Odluke, mijenja se i glasi:

„Naknada se određuje prema predračunskoj vrijednosti, 
kako slijedi:

 Predračunska 
vrijednost radova  Predsjednik Članovi

Materijalni 
troškovi Općine 

Tuzla
do 100.000 KM 100 KM 80 KM 20 KM

100.001 - 200.000 
KM 150 KM 110 KM 35 KM

 200.001 - 500.000 
KM 180 KM 150 KM 50 KM

 500.001 - 1.000.000 
KM 200 KM 180 KM 50 KM

preko 1.000.000 KM 300 KM 230 KM  50 KM“

Član 5.
Član 8. stav 3. Odluke, mijenja se i glasi:

„Naknada članovima Komisije se određuje prema pre-
dračunskoj vrijednosti, kako slijedi:

  Predračunska 
vrijednost radova  Predsjednik Članovi Materijalni 

troškovi Općine
do 100.000 KM 100 KM 80 KM 20 KM

 100.001 - 200.000 
KM 150 KM 110 KM 35 KM

 200.001 - 500.000 
KM 180 KM 150 KM 50 KM

 500.001 - 1.000.000 
KM 200 KM 180 KM 50 KM

preko 1.000.000 KM 250 KM 200 KM 50 KM”

Član 6.

Član 9. stav 2. Odluke, mijenja se i glasi:

 „Za tehnički pregled zahvata iz prethodnog stava ovog 
člana, utvrđuje se neto iznos naknade članovima Komisije:



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 256 Strana 

-  za predsjednika Komisije             35 KM 
-  za članove Komisije                     25 KM“

  Član 7.
Član 10. Odluke, mijenja se i glasi:

“Član 10.
Troškove vršenja tehničkog pregleda snosi investitor.
Troškovi iz stava 1. ovog člana obuhvataju materijalne 

troškove (gorivo, mazivo, materijal i drugo) i neto iznos na-
knade za rad Komisije uvećan za pripadajuće poreze i dopri-
nose.

Naknadu troškova iz člana od 5. do 10., utvrđuje zaključ-
kom Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline Općine Tu-
zla.“
   

Član 8.

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla”. 
 

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-812-2014 
21. februar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

                                       

4
Na osnovu članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tu-
zla za 2014. godinu („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/13.), a u skladu sa Zahtjevom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-66/2014 od 27. 1. 2014. 
godine, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u                                                                      

Budžet Općine Tuzla za 2014. godinu

Član 1.
Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 

sredstava u Budžet Općine Tuzla za 2014. godinu, ostvarenih 
ustupanjem propagandnog prostora za vrijeme održavanja 4. 
Međunarodnog festivala „Kaleidoskop“,  u iznosu od 1.100,00 
KM.              

Navedena sredstva su uplaćena, dana 14. 12. 2012. godi-
ne, od strane BH Telekom d.d. Sarajevo. 

Član 2.
Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u Budžet 

Općine Tuzla za 2014. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
povećanjem prihoda na ekonomskom kodu 733112 – Donacije 
od pravnih lica, Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene 
djelatnosti.     

Za iznos sredstava, iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-

vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
na budžetskoj organizaciji, broj: 0401001, ekonomski kod: 
614311-16 – Izdaci za realizaciju manifestacije – Književni 
susreti „Cum Grano Salis“ – Služba za razvoj, poduzetništvo i 
društvene djelatnosti.

Član 3.
Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije i Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene dje-
latnosti .

Član 4.
Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-

vanja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-793-2014 
24. februar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

5
Na osnovu članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.), člana 8. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tu-
zla za 2014. godinu („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
10/13.), a u skladu sa Zahtjevom Službe za razvoj, poduzet-
ništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-165/14 od 7. 3. 2014. 
godine, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  

Budžet Općine Tuzla za 2014. godinu

Član 1.
Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 

sredstava u Budžet Općine Tuzla za 2014. godinu, na ime 
rekonstrukcije i opremanja objekata za potrebe Akademije 
dramskih umjetnosti Tuzla, u zgradama koje su u vlasništvu 
Općine Tuzla,  u iznosu od  93.600,00 KM.        

Navedena sredstva su uplaćena, dana 6. 3. 2014. godine, 
od strane Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta Tu-
zlanskog kantona. 

Član 2.
Sredstva iz člana 1. ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 

Općine Tuzla za 2014. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
povećanjem prihoda na ekonomskom kodu 812214 – Primljeni 
kapitalni transferi od kantona, Služba za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti.

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit će se 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
na budžetskoj organizaciji, broj: 0401001, novi ekonomski 
kod: 821614 – Rekonstrukcija i opremanje objekata za potre-
be Akademije dramskih umjetnosti Tuzla, u zgradama koje su 
u vlasništvu Općine Tuzla, Služba za razvoj, poduzetništvo i 
društvene djelatnosti.



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   57  

Član 3.
Zadužuje se Služba za razvoj, poduzetništvo i društve-

ne djelatnosti da obavijesti Ministarstvo obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta Tuzlanskog kantona o namjenskom utrošku 
sredstava iz člana 1. ove Odluke.

Član 4.
Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije i Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene dje-
latnosti .

Član 5.
Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-

vanja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“
.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1154-2014 
14. mart 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

     

6
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
102/13.), članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 
14. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. go-
dinu („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 10/13.),  Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o prestrukturiranju rashoda Budžeta Općine Tuzla za 

2014. godinu

Član 1.
U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj jedinici – 

OPĆINSKO VIJEĆE:

- Ekonomski kod „613975-2-Naknade članovima rad-
nih tijela“, u koloni 10. iznos od 518.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 418.600,00 KM

- U redu „OPĆINSKO VIJEĆE” u koloni 10. iznos 
od 1.365.400,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.266.000,00 
KM

- U redu „UKUPNO OPĆINSKO VIJEĆE” u kolo-
ni 10. iznos od 1.405.400,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.306.000,00 KM

JU CENTAR ZA SOCIJALNI  RAD TUZLA:

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održava-
nje“, u koloni 10. iznos od  3.492,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 8.892,00 KM

- U redu “JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD” u ko-
loni 10. iznos od 736.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
742.100,00 KM

- U redu “UKUPNO SLUŽBA ZA RAZVOJ ,PO-
DUZETNIŠTVO I DRUŠTVENE DJELATNOSTI” u kolo-

ni 10. iznos od 6.132.510,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
6.137.910,00 KM

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE
POSLOVE:

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održava-
nje“, u koloni 10. iznos od 20.000,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 114.000,00 KM

- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I 
ZAJEDNIČKE POSLOVE” u koloni 10. iznos od 2.636.500,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 2.730.500,00 KM

Član 2.
Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 

Budžet Općine Tuzla za 2014. godinu u skladu s članom 1. 
ove Odluke.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“, a primjenjivat će se za fiskalnu 
2014. godinu.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1155-2014 
14. mart 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

7
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-455/14 od 24. 1. 
2014. godine i Zahtjevom Jaganjac Šukrije iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu,
Jaganjac Šukriji

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
 Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Jaganjac Šu-

kriji, na ime finansijske pomoći za liječenje sina Muhameda u 
inostranstvu.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 258 Strana 

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Jaganjac 
Šukrije, broj: 199-050-60702300-25, otvoren kod Sparkasse 
Bank.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-455-2014 
27. januar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

8
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-492/14 od 24. 1. 
2014. godine i Zahtjevom Galjić Suade iz Tuzle, Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Galjić Suadi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 800,00 KM (osam stotina konvertibil-
nih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Galjić Su-

adi, na ime finansijske pomoći za liječenje kćerke Dženite u 
inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Galjić 
Suade, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20109244-68, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“
.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-492-2014 
27. januar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

9
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-730/14 od 28. 1. 
2014. godine i Zahtjevom Jelačić Enise iz Tuzle, Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Jelačić Enisi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Jelačić Enisi, 

na ime finansijske pomoći za liječenje kćerke Dine u inostran-
stvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Jelačić 
Enise, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20106246-41, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-730-2014 
29. januar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

10
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 102/13.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. 
glasnik Općine Tuzla“, broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-859/14 od 5. 2. 2014. godine i Zahtjevom Šimić Ljubice 
iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Šimić Ljubici



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   59  

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Šimić Ljubi-

ci, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materi-
jalne situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šimić 
Ljubice, broj: 338-440-2512575-72, broj partije tekućeg raču-
na: 40260183000, otvoren kod UniCredit Bank.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-859-2014 
6. februar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

11
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 102/13.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o iz-
vršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik 
Općine Tuzla“, broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe 
za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-
856/14 od 13. 2. 2014. godine i Zahtjevom Džindo Bećira iz 
Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Džindo Bećiru

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Džindo Be-

ćiru, na ime finansijske pomoći za liječenje kćerke Zane u ino-
stranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Džindo 
Bećira, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-20100970-58, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-856-2014 
17. februar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

12
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 102/13.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. 
glasnik Općine Tuzla“, broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 
04-14-939/14 od 13. 2. 2014. godine i Zahtjevom Šišić Mahe 
iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Šišić Mahi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Šišić Mahi, 

na ime finansijske pomoći za liječenje sina Mahira.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šišić 
Mahe, broj: 161-025-00000000-47, broj partije tekućeg raču-
na: 09-25-29648-5, otvoren kod Raiffeisen Bank.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-939-2014 
17. februar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

13
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 260 Strana 

broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-580/14 od 26. 2. 
2014. godine i Zahtjevom FK „Sloboda“ Tuzla, broj 01-02/14 
od 4. 2. 2014. godine i Mitrić Željke, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Mitrić Željku

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mitrić Želj-

ku, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
sahrane užeg člana porodice (majka).

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Mitrić 
Željke, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg raču-
na: 132-100-02064760-51, otvoren kod NLB Banke.  

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-580-2014 
27. februar 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

14
Na osnovu članova 60. i  61. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 102/13.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o iz-
vršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik 
Općine Tuzla“, broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe 
za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-
961/14 od 28. 02. 2014. godine i Zahtjevom  Krdžalić Muje iz 
Gornje Lipnice, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Krdžalić Muji

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet  stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Krdžalić 

Muji, na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške mate-
rijalne i zdravstvene situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Krdžalić 
Muje, broj: 102-000-00000000-23, broj partije tekućeg raču-
na: 1541221206, otvoren kod Union Banke, DD Sarajevo, fi-
lijala Tuzla. 

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-961-2014 
3. mart 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

15
Na osnovu članova 60. i  61. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 102/13.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o iz-
vršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik 
Općine Tuzla“, broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe 
za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-
1554/14 od 28. 02. 2014. godine i Zahtjevom  Bajrić Esada iz 
Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Bajrić Esadu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri  stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Bajrić Esadu, 

na ime finansijske pomoći za prevazilaženje teške materijalne 
situacije.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Bajrić 
Esada, broj: 132-100-03091220-33, broj partije štednog raču-
na: 102132904, otvoren kod NLB Banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   61  

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1554-2014 
4. mart 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

16
Na osnovu članova 60. i  61. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 102/13.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o iz-
vršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik 
Općine Tuzla“, broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe 
za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-
1358/14 od 04. 03. 2014. godine i Zahtjevom  Žigić Mine iz 
Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Žigić Mini

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri  stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Žigić Mini, 

na ime finansijske pomoći za liječenje.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Žigić 
Mine, broj: 161-025-00000000-47, broj partije tekućeg raču-
na: 09-25-26571-2, otvoren kod Raiffeisen Bank.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1358-2014 
5. mart 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

17
Na osnovu članova 60. i  61. Zakona o budžetima u Fede-

raciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 102/13.), 
članova 39. i 131. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o iz-
vršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik 
Općine Tuzla“, broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe 
za razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-
1458/14 od 04. 03. 2014. godine i Zahtjevom  Bojanović – 
Sivčević Gordane iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Bojanović – 
Sivčević Gordani

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Bojanović – 

Sivčević Gordani, na ime finansijske pomoći za liječenje kćer-
ke Zare u inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Sivče-
vić Zare (kćerke Bojanović – Sivčević Gordane), broj: 338-
300-25000004-19, broj partije tekućeg računa: 40323302000, 
otvoren kod UniCredit Bank.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1458-2014 
5. mart 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

18

Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10., 45/10. i 25/12.), članova 39. i 131. 
Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budže-
ta Općine Tuzla za 2014. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, 
broj 10/13.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, podu-
zetništvo i društvene djelatnosti, broj: 04-14-1491/14 od 4. 3. 
2014. godine i Zahtjevom Cvjetinović Drage iz Tuzle, Općin-
ski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Tekuće rezerve 

Budžeta Općine Tuzla za 2014. godinu, Cvjetinović 
Dragi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2014. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 262 Strana 

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Cvjetinović 

Dragi, na ime finansijske pomoći za liječenje teškog obolje-
nja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Cvjeti-
nović Drage, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg 
računa: 101523284, otvoren kod NLB Banke.   

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1491-2014 
5. mart 2014. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

III  AKTI KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE VRIJEDNOSTI
NEPOKRETNOSTI I PRAVA OPĆINE TUZLA

1

Na osnovu člana 13. Odluke o organizaciji općinske 
uprave („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 1/10. i 9/13.) 
i člana 7., stav 3. Odluke o javnim parkiralištima na područ-
ju općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/09., 
3/10. i 4/12.), rukovodilac Službe - pomoćnik Općinskog na-
čelnika za Službu za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
mjesnih zajednica, donosi

 
UPUTSTVO

o izmjeni Uputstva o izmjeni i proširenju postojećih 
i određivanju novih zona parkiranja na području 

općine Tuzla

Član 1.
Ovim Uputstvom se vrši izmjena postojećih zona parki-

ranja tako da:
- javno parkiralište „Tabašnice“ iz dosadašnje zone „0“ 

mijenja se u zonu „1“.

Član 2.
Za sprovođenje ovog Uputstva je nadležno JKP „Saobra-

ćaj i komunikacije-Tuzla” d.o.o Tuzla.

Opći nadzor nad provođenjem ovog Uputstva će vršiti 
Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih za-
jednica Općine Tuzla.

Inspekcijski nadzor nad provođenjem ovog Uputstva će 
vršiti Služba za inspekcijske poslove Općine Tuzle.

Član 3.
Ovo Uputstvo čini sastavni dio Odluke o javnim parki-

ralištima na području općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/09., 3/10. i 4/12.).

Član 4.
Uputstvo stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.
                                                             

OPĆINA TUZLA                      POMOĆNIK OPĆINSKOG
Služba za komunalne poslove,              NAČELNIKA                            
izgradnju i poslove 
mjesnih zajednica                                  Kemal Kurević        
Broj: 05-01-23-46/14 
6. mart 2014. godine



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   63  

SADRŽAJ

”Službenog glasnika Općine Tuzla”, broj 2/2014

I  AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA
  

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o načinu ostvari-1. 
vanja ušteda u Općini Tuzla
Odluka o izmjeni Odluke o komunalnim djelatnostima2. 
Odluka o promjeni stausa nepokretnosti (01/08-31-3. 
5723/12)
Odluka o promjeni stausa nepokretnosti (01/08-31-4. 
8692/12)
Odluka o promjeni stausa nepokretnosti (01/08-31-5. 
7980/13)
Odluka o promjeni stausa nepokretnosti (01/07-31-6. 
1124/14)
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 7. 
Novi Grad I 
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 8. 
Novi Grad II
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Novi 9. 
Grad I 
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Novi 10. 
Grad II
Rješenje o razrješenju predsjednika Savjeta Mjesne zajed-11. 
nice Bukinje 
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Bu-12. 
kinje
Rješenje o izboru predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 13. 
Bukinje
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Buki-14. 
nje
Rješenje o razrješenju člana Komisije za poduzetništvo 15. 
Općinskog vijeća Tuzla
Rješenje o imenovanju člana Komisije za poduzetništvo 16. 
Općinskog vijeća Tuzla
Rješenje o razrješenju člana Komisije za ljudska prava i 17. 
slobode Općinskog vijeća Tuzla
Rješenje o imenovanju člana Komisije za ljudska prava i 18. 
slobode Općinskog vijeća Tuzla
Rješenje o razrješenju predsjednika Komisije za informi-19. 
sanje Općinskog vijeća Tuzla
Rješenje o imenovanju predsjednika Komisije za informi-20. 
sanje Općinskog vijeća Tuzla
Rješenje o razrješenju člana Komisije za stambena pitanja 21. 
Općinskog vijeća Tuzla
Rješenje o imenovanju člana Komisije za stambena pita-22. 
nja Općinskog vijeća Tuzla
Rješenje o razrješenju člana Koordinacijske radne grupe 23. 
za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načeli-
ma i načinu izrade programa kapitalnih investicija Općine 
Tuzla
Rješenje o imenovanju člana Koordinacijske radne grupe 24. 
za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načeli-
ma i načinu izrade programa kapitalnih investicija Općine 
Tuzla

Rješenje o razrješenju člana Koordinacijske radne grupe 25. 
za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načeli-
ma i načinu izrade Programa kapitalnih investicija općine 
Tuzla
Rješenje o imenovanju člana Koordinacijske radne grupe 26. 
za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, načeli-
ma i načinu izrade Programa kapitalnih investicija općine 
Tuzla
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-27. 
vinskog zemljišta (01/07-31-4768/09)
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-28. 
vinskog zemljišta (01/08-31-1087/13)
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-29. 
vinskog zemljišta (01/08-31-5356/13)
Rješenje o odbijanju Zahtjeva za dodjelu neizgrađenog 30. 
gradskog građevinskog zemljišta (01/07-31-5202/07)
Zaključak o odbacivanju Ponude za preuzimanje neizgra-31. 
đenog građevinskog zemljišta (01/08-31-10387/11)
Zaključak o ispravci greške u Rješenju Općinskog vijeća 32. 
Tuzla, broj 01/08-31-3876/12
Zaključak o usvajanju Nacrta Regulacionog plana stam-33. 
beno-poslovne

II AKTI OP]INSKOG NA^ELNIKA TUZLA

Odluka o proglašenju stanja druge nesreće  (veliki po-1. 
žar)
Odluka o uslovima, postupku i kriterijima za dodjelu 2. 
Nagrade Općine Tuzla za ostvaren natprosječan uspjeh 
učenika i studenata s područja općine Tuzla
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima i 3. 
načinu formiranja komisija za tehnički pregled, visini i 
načinu plaćanja troškova za tehnički pregled građevina
Odluka o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sred-4. 
stava u Budžet Općine Tuzla za 2014. godinu
Odluka o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sred-5. 
stava u Budžet Općine Tuzla za 2014. godinu
Odluka o prestrukturiranju rashoda Budžeta Općine Tu-6. 
zla za 2014. godinu
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budže-7. 
ta Općine Tuzla za 2013. godinu, Jaganjac Šukriji
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budže-8. 
ta Općine Tuzla za 2013. godinu, Galjić Suaadi
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budže-9. 
ta Općine Tuzla za 2013. godinu, Jelačić Enisi
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budže-10. 
ta Općine Tuzla za 2013. godinu, Šimić Ljubici
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budže-11. 
ta Općine Tuzla za 2013. godinu, Džindo Bećiru
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budže-12. 
ta Općine Tuzla za 2013. godinu, Šišić Mahi
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budže-13. 
ta Općine Tuzla za 2014. godinu, Mitrić Željku

41

42

42

43

43

43

44

44

44

44

45

45

45

45

45

46

46

46

46

47

47

47

47

48

48

48

48

49

50

50

50

51

51

52

52

54

56

56

57

57

58

58

58

59

59



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 264 Strana 

”Službeni glasnik Općine Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Vijeća Općine Tuzla - Odgovorni 
urednik i lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa: 
PAPER TRADE d.o.o.,Tuzla - Za štampariju: Muris Džampo

Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 14. 
Općine Tuzla za 2014. godinu, Krdžalić Muji
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 15. 
Općine Tuzla za 2014. godinu, Bajrić Esadu
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 16. 
Općine Tuzla za 2014. godinu, Žigić Mini
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 17. 
Općine Tuzla za 2014. godinu, Bojanović-Sivčević Gor-
dani
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 18. 
Općine Tuzla za 2014. godinu, Cvjetinović Dragi

II AKTI SLU@BE ZA KOMUNALNE POSLOVE,
    IZGRADNJU I POSLOVE MJESNIH
    ZAJEDNICA OP]INE TUZLA

Odluka o izmjeni Uputstva o izmjeni i proširenju posto-1. 
jećih i određivanju novih zona parkiranja na području 
općine Tuzla

59

60

61

61

61

62


